Centro de Ciências Exatas
Programa de Pós-Graduação em Física

EDITAL Nº 002/2011-PFI

O  Prof.  Dr.  Antonio  Medina  Neto,
Coordenador  do  Programa  de  Pós-
Graduação  em  Física  da  Universidade
Estadual  de  Maringá  no  uso  de  suas
atribuições ........

COMUNICA aos candidatos inscritos no PROCESSO SELETIVO do Programa de
Pós-Graduação em Física, em nível de DOUTORADO (exame realizado em 08/02/2011) o
RESULTADO DA SELEÇÃO conforme segue:

1.  CANDIDATOS APROVADOS:
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL
Luiz Gustavo Davanse da Silveira 1º
Leandro Herculano da Silva 2º
Ana Claudia Nogueira Astrath 3º
Vinicius Vaulei Gonçalves Mariucci 4º
Patrícia Ysabel Poma Nuñez 5º
Andréia Itami da Silva 6º
Diego Seiti Fukano Viana 7º

2. COMUNICA ainda que, os candidatos APROVADOS serão convocados (por e-mail),
para efetuarem a MATRÍCULA na Secretaria da Pós-Graduação em Física (Bloco G68-
sala 007), dentro das cotas de bolsas aprovadas pelas agências de fomento e de
acordo com a disponibilidade de bolsas do Programa.

4. Para os candidatos admitidos em 2011 (1º semestre) as bolsas CAPES/CNPq terão
   duração máxima até  28/02/2015. Outras bolsas terão duração máxima conforme

consta nos respectivos projetos.

5. A matrícula somente poderá ser efetivada para candidato contemplado com bolsa de
    estudo.

6. Inicio das aulas: março/2011.
      DÊ-SE CIÊNCIA.

PUBLIQUE-SE. Maringá, 08 de fevereiro de 2011.

Prof. Dr. Antonio Medina Neto
COORDENADOR DA PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA